[bookmark: _GoBack]Председателю ГЭК _________________________
Адрес: ____________________________________
От _______________________________________,
проживающей:_____________________________
т._________________, законного представителя
__________________________________ 20__г.р.
ученицы(ка) ____ класса школы ____________

Заявление
Прошу Вас зарегистрировать моего ребёнка, ________________________ ,20__г.р.  для участия в государственной итоговой аттестации в рамках ГИА в форме _______ (ОГЭ/ЕГЭ) без обработки персональных данных на основании писем Федеральной службы по надзору в сфере образования (Рособрнадзор) от 28.10.2019 № Да-11147/10-3396 и от 12.03.2019 № 10-188 («Для сдачи ГИА участники подают заявление в государственную аттестационную комиссию субъекта РФ с просьбой предоставить возможность пройти ГИА без обработки персональных данных»).
Прошу не использовать штрих-коды на экзаменационных бланках.
Заявление на регистрацию на ГИА в форме ______ (ОГЭ/ЕГЭ) с перечнем выбранных учебных предметов подано в школу в установленные сроки.
__________________________
«     » _______________20__г.